
 diário oficial Nº 34.681  113 Quinta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNicÍPio de ÓBidos - Pa
eXtrato de terMo aditiVo

1º Termo aditivo de Prorrogação de prazo contratual por igual período ao 
contrato administrativo nº 01/2021/SEMdES, proveniente da dispensa de 
licitação n° 010/2021/SEMdES/PMo. contratada: a. NETo doS SaNToS - 
EPP, cNPJ: 03.075.858/0001-03. objeto do contrato: contratação de Em-
presa especializada para aquisição de Equipamentos de Proteção individual 
- EPiS, que serão utilizados no enfrentamento da pandemia do coVid-19, 
em atendimento às demandas dos serviços, programas, projetos, benefí-
cios e conselhos vinculados ao SUaS. Vigência: 01/07/2021 e término em 
31/08/2021. aLdaNete dos saNtos Farias ViaNa - secretária da 
seMdes - dec. 020/2021.

Protocolo: 697247

eXtrato de rescisÃo coNtratUaL
o MUNicÍPio de ÓBidos/Pa, através da secretaria MUNiciPaL de 
saNeaMeNto, UrBaNisMo e iNFraestrUtUra - seUrBi, torna público 
a rescisão do contrato administrativo n° 001  /2021/PMo/SEUrBi, prove-
nientes do Pregão Eletrônico n°006/2021/PMo-SrP. objeto: contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Materiais de iluminação Pública, 
em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saneamento Ur-
banismo e infraestrutura, celebrado com a empresa JoSiaNE Gaia GoMES, 
cNPJ: 33.566.304/0001-70, o qual deixa de produzir todo e qualquer efeito 
a partir de 02/07/2021. fundamentação legal: art. 79, inciso i da lei n°. 
8.666/93. assinatura do Termo de rescisão: 02/07/2021. JaiMe BarBosa 
da siLVa - Prefeito do Município de Óbidos/Pa.
r. a. saNtiaGo

Protocolo: 697248

eXtrato de rescisÃo coNtratUaL
o MUNicÍPio de ÓBidos/Pa, através da secretaria MUNiciPaL de 
saNeaMeNto, UrBaNisMo e iNFraestrUtUra - seUrBi, torna públi-
co a rescisão do contrato administrativo n° 002  /2021/PMo/SEUrBi, pro-
venientes do Pregão Eletrônico n°006/2021/PMo-SrP. objeto: contrata-
ção de empresa especializada no fornecimento de Materiais de iluminação 
Pública, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Sanea-
mento Urbanismo e infraestrutura, celebrado com a empresa l. G. coUTo, 
cNPJ:03.630.223/0001-20, o qual deixa de produzir todo e qualquer efeito 
a partir de 06/07/2021. fundamentação legal: art. 79, inciso i da lei n°. 
8.666/93. assinatura do Termo de rescisão: 06/07/2021. JaiMe BarBosa 
da siLVa - Prefeito do Município de Óbidos/Pa.
r. a. saNtiaGo

Protocolo: 697249

eXtrato de rescisÃo coNtratUaL
o MUNicÍPio de ÓBidos/Pa, através da secretaria MUNiciPaL de 
saNeaMeNto, UrBaNisMo e iNFraestrUtUra - seUrBi, torna público 
a rescisão do contrato administrativo n° 003  /2021/PMo/SEUrBi, prove-
nientes do Pregão Eletrônico n°006/2021/PMo-SrP. objeto: contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Materiais de iluminação Pública, 
em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saneamento Ur-
banismo e infraestrutura, celebrado com a empresa lUZ lEd iNdÚSTria E 
coMÉrcio lTda., cNPJ:32.617.419/0001-83, o qual deixa de produzir todo e 
qualquer efeito a partir de 02/07/2021. fundamentação legal: art. 79, inciso 
i da lei n°. 8.666/93. assinatura do Termo de rescisão: 02/07/2021. JaiMe 
BarBosa da siLVa - Prefeito do Município de Óbidos/Pa.
r. a. saNtiaGo

Protocolo: 697250

eXtrato de rescisÃo coNtratUaL
o MUNicÍPio de ÓBidos/Pa, através da secretaria MUNiciPaL de 
saNeaMeNto, UrBaNisMo e iNFraestrUtUra - seUrBi, torna público 
a rescisão do contrato administrativo n° 004  /2021/PMo/SEUrBi, prove-
nientes do Pregão Eletrônico n°006/2021/PMo-SrP. objeto: contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Materiais de iluminação Pública, 
em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saneamento Urba-
nismo e infraestrutura, celebrado com a empresa MaUro cEZar da SilVa 
EirEli, cNPJ:39.978.658/0001-08, o qual deixa de produzir todo e qualquer 
efeito a partir de 02/07/2021. fundamentação legal: art. 79, inciso i da lei 
n°. 8.666/93. assinatura do Termo de rescisão: 02/07/2021. JaiMe Bar-
Bosa da siLVa - Prefeito do Município de Óbidos/Pa.
r. a. saNtiaGo

Protocolo: 697251

eXtrato de rescisÃo coNtratUaL
o MUNicÍPio de ÓBidos/Pa, através da secretaria MUNiciPaL de 
saNeaMeNto, UrBaNisMo e iNFraestrUtUra - seUrBi, torna público 
a rescisão do contrato administrativo n° 005  /2021/PMo/SEUrBi, prove-
nientes do Pregão Eletrônico n°006/2021/PMo-SrP. objeto: contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Materiais de iluminação Pública, 
em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saneamento Ur-
banismo e infraestrutura, celebrado com a empresa MUlTilUZ coMErcial 
lTda, cNPJ:31.128.170/0001-80, o qual deixa de produzir todo e qualquer 
efeito a partir de 05/07/2021. fundamentação legal: art. 79, inciso i da lei 
n°. 8.666/93. assinatura do Termo de rescisão: 05/07/2021. JaiMe Bar-
Bosa da siLVa - Prefeito do Município de Óbidos/Pa.
r. a. saNtiaGo

Protocolo: 697252

eXtrato de rescisÃo coNtratUaL
o MUNicÍPio de ÓBidos/Pa, através da secretaria MUNiciPaL de 
saNeaMeNto, UrBaNisMo e iNFraestrUtUra - seUrBi, torna público 
a rescisão do contrato administrativo n° 006  /2021/PMo/SEUrBi, prove-
nientes do Pregão Eletrônico n°006/2021/PMo-SrP. objeto: contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Materiais de iluminação Pública, 
em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saneamento Urba-
nismo e infraestrutura, celebrado com a empresa YarEdE coMÉrcio lTda., 
cNPJ:18.511.334/0001-95, o qual deixa de produzir todo e qualquer efeito 
a partir de 05/07/2021. fundamentação legal: art. 79, inciso i da lei n°. 
8.666/93. assinatura do Termo de rescisão: 05/07/2021. JaiMe BarBosa 
da siLVa - Prefeito do Município de Óbidos/Pa.
r. a. saNtiaGo

Protocolo: 697253

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico: Pe - 021/2021-FMe srP

o Fundo Municipal de educação de Palestina do Pará comunica aos inte-
ressados que realizará no dia 09/09/2021 às 08h:31min (horário de Brasília), 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 021/2021-fME SrP, tipo Menor 
Preço por item com objeto: registro de preço para futura aquisição de gêne-
ros alimentícios para manutenção do Programa Nacional de Merenda Escolar
-PNaE de Palestina do Pará/Pa. o edital estará disponível no sítio do www.por-
taldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.palestinadopara.
pa.gov.br), Mural de licitações do TcM-Pa e pelo e-mail: cplpalestinadopara@
hotmail.com. roberval alves rodrigues - Pregoeiro.

Protocolo: 697254

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2021-00041 
Para sisteMa de reGistro de PreÇos 
coM cota reserVada Para Mes e ePPs.

Objeto: Contratação de empresa para confecção de material tipográfico dos 
formulários utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde e seus Programas, 
Hospital Municipal e Unidade de Pronto atendimento-UPa. data de abertura: 
10/09/2021 as 10:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, 
no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h 
e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do contorno, 1212 - centro. 
Pgm: 26/08/2021. luciana Brito Vieira - Pregoeira. Portaria n° 002/2021-GPP.
aViSo dE liciTaÇÃo - PrEGÃo ElETrÔNico n° 9/2021-00043 - Para SiS-
TEMa dE rEGiSTro dE PrEÇoS - coM coTa rESErVada Para MEs e EPPs. 
objeto: aquisição de uniformes, materiais de proteção e segurança, roupas 
de cama e banho hospitalar para atender a Secretaria Municipal de Saúde 
e seus Programas, Hospital Municipal de Paragominas e Unidade de Pronto 
atendimento. data de abertura: 09/09/2021 as 10:00 hs. a retirada do Edi-
tal deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de 
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito 
na rua do contorno, 1212 - centro. Pgm: 26/08/2021. diego Guimarães 
Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 002/2021-GPP.

Protocolo: 697255

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de terMo de recisÃo ao coNtrato Nº 20170076
assUNto: terMo de rescisÃo do coNtrato Nº 20170076

dEcorrENTE: diSPENSa dE liciTaÇÃo Nº 7/2017-002SEMEd
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/SEMEd
coNTraTada: GaBriEl aUGUSTo caMarGoS.
oBJETo: locaÇÃo dE iMÓVEl localiZado Na Pa-160, rodoVia dE acES-
So À fErroVia caraJáS (faZENda SaNTa aNdrÉa ii - GlEBa rio NoVo), 
Bairro HaBiTar fEliZ - ParaUaPEBaS-Pa, dE ProPriEdadE do Sr. Ga-
BriEl aUGUSTo dE caMarGo, Para fUNcioNaMENTo da EScola MUNi-
ciPal dE ENSiNo iNfaNTil cora coraliNa, No MUNicÍPio dE ParaUaPE-
BaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 21 de fevereiro de 2017 a 20 de fevereiro 
de 2018
aMParo lEGal: com amparo no artigo 79,  inciso ii da lei federal 8.666/93.
daTa da aSSiNaTUra: 24/08/2021

Protocolo: 697005


